Car(ta) confessionis

1260 gennaio 7, Como, "in borleto"
Galvagno "Laviçarius" del fu Rainoldo dichiara di esser stato completamente soddisfatto dal monastero di S. Abbondio, attraverso i monaci Vassallo "Grecus" e Romerio del fu Giordano "de Porta", dei fitti corsi fino a s. Martino della metà degli undici mansi che il monastero tiene in Valtellina da Galvagno e dai suoi fratelli Leone e Delfino, avendoli loro precedentemente ceduti "ad pactum luendi" ed essendone stati reinvestiti "pro ficto prestando".
Originale in ASMi, P, cart. 107, n. 80 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione: solo qualche piccola macchia ininfluente.  Rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano coeva, "Car(ta) confessionis domini Galvanii Laviç(arii)"; scritture di epoca moderna, fra cui un brevissimo regesto settecentesco.

Come in pochi altri documenti, appare in questo specificato il tasso d'interesse della somma prestata al monastero nella consueta forma della "vendicio ad pactum luendi" (ammontante nel caso presente al dieci per cento).  

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo sexageximo, die mercurii septimo int(rante) ianuar(io), indic(ione) tercia.  Contentus et confessus fuit omni occaxione | remota dominus Galvagnius Laviçarius de Cum(is) filius condam domini Raynoldi Laviçarii de Cum(is) se fore bene solutum a dominis dono Vasallo Greco filio | condam domini Onrici Greci de Cum(is) et dono Rumerio filio condam domini Iordani de Porta monacis monasterii Sancti Abondii de C(umis), solventibus nomine | et ex parte predicti monasterii et capituli; nominative de omni ficto facto et curso a sancto Martino proximo preterito retro de medietate illorum undecim manssium | terrarum quos abas et monaci dicti monasterii nomine ipsius monasterii tenent ad fictum ab dominis Leone et Dalfino fratribus dicti Galvagnii et | nomine dicti Galvagnii in Valletellina; de quibus terris abas et monaci dicti monasterii nomine dicti monasterii vendic(ionem) fecerant suprascriptis Leoni et | Dalfino et ad partem suprascripti Galvagnii ad pactum luendi pretio librarum centumtrigintanovem denariorum novorum, et de quibus terris predicti fratres Leo et Dalfinus et | nomine predicti Galvagnii investiverant predictum abatem et monachos pro ficto prestando omni anno eis libras tredecim et sol(idos) decemocto denariorum | novorum, secundum quod in istrumento uno inde tradito et scripto per condam Carnevarium Laviçarium notarium de Cum(is) sub incar(nacione) .MCCLII., die iovis tercio int(rante) | octubr(e) clarius continetur.  In qua confessione promisit suprascriptus dominus Galvagnius oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presencia et futura suprascriptis monacis nomine dicti | monasterii stare et esse et permanere omni te(m)pore tacitum et contentum et facere stare et esse et permanere omni te(m)pore tacitos et contentos predictos Leonem et Dalfinum fratres | suos, suo da(m)pno et dispendio et sine da(m)pno et dispendio suprascripti monasterii et capituli.  Quas vero libras centum trigintanovem denariorum novorum obvenerant in par(te) | suprascripto Galvagnio in divissione quam fecit cum predictis fratribus suis ut dix(it) ipse Galvagnius; et conputatis omnibus aliis confessionibus factis hinc retro | de predictis fictis in hac confessione.  Actum Cum(is), in borleto.  Interfuer(unt) ibi testes Iohannes filius condam domini Petri Maliacaballi de Vico et Iacobus filius | condam Andree de la Purola de Vico et Alb(er)icus filius condam Alb(er)ici Cavadini de Vurio; et pro notariis Grassellus filius mei notarii infrascripti et Rubertus | filius condam domini Petracii de Via de Vico et Guifredotus filius condam Iohannis Grassi de Vico.  Unde plures car(te).

(SN)  Ego suprascriptus Grassus notarius interfui et scripsi.
(SN)  Ego Baldesarus notarius de Vico filius condam Alberti notarii hanc car(tam) tradidi et scribi rogavi et subscripsi.

(SN)  Ego Grassus notarius de Vico filius Baldesari notarii de Vico hanc car(tam) rogatu eiusdem Baldesari scripssi et huic tradicioni (a) interfui et subscripsi. 
(a) t(ra)didicio(n)i in A.  
(R.P.C.)